
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500066

66

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JACAREZINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158400 - IFPR/CAMPUS JACAREZINHO

Número do Contrato: 05/2018.
Nº Processo: 23407.000297/2018-73.
Pregão. Nº 05/2018. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS JACAREZINHO.
Contratado: 04.457.561/0001-75 - RODROLI SERVICOS EIRELI. Objeto: 3° Termo Aditivo
firmando entre o Instituto Federal do Paraná - Campus Jacarezinho e a empresa Rodroli
Serviços EIRELI - EPP (Processo n° 23407.000297/2018-73), tendo como objeto a
prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, conforme previsto na
cláusula segunda e nos termos do art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, com início em 12/07/2021
e término em 12/07/2022; bem como o reajuste do valor contratual referente a materiais
e insumos, calculado de acordo com o índice IPCA de março de 2021, no importe de
6,76%, conforme cláusula sexta do contrato, com efeitos a partir de 12/07/2021; e
repactuação do valor contratual decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho que rege a
categoria, registrada no MTE sob o n° PR000326/2021, com data base a partir de
01/02/2021, em conformidade com a cláusula sexta do contrato e de acordo com o art. 65,
II, "d" e §8° da lei n° 8.666/93. Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 308.567,16. Data de Assinatura: 23/06/2021.

RODOLFO FIORUCCI/MAGNO CARDOSO REIS
DIRETOR GERAL - IFPR - CAMPUS

JACAREZINHO/REPRESENTANTE LEGAL

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1° Termo de Apostilamento ao Contrato n° 01/2020 - Jacarezinho, firmado entre o Instituto
Federal do Paraná - Campus Jacarezinho e a empresa Betron Tecnologia em Segurança
LTDA (Processo n° 23411.000884/2020-18), tendo como objeto o reajuste do fator
acidentário de prevenção (FAP), de 1,1069% para 3,75%, a partir de 01/01/2021, de acordo
com o artigo 65, §5° da lei n° 8.666/93; a repactuação do custo mensal decorrente de
remuneração e cláusulas econômicas elevadas por deliberação da convenção coletiva de
trabalho MTE n° PR000320/2020, com data base a partir de 01/02/2021, em conformidade
com a clausula sexta do contrato e de acordo com o art. 65, II, "d" e §8° da lei n° 8.666/93;
o reajuste do valor contratual referente a materiais e insumos, calculado de acordo com o
índice IPCA de janeiro de 2021, a partir de 01/02/2021, no importe de 4,5591% , conforme
cláusula sexta do contrato; a manutenção de 10% dos valores dos custos variáveis e não
renováveis, para fins de pagamento de aviso prévio indenizado e aviso prévio trabalhado.
Após os reajustes, o contrato ficará com o valor de R$ 610.056,16 (seiscentos e dez mil,
cinquenta e seis reais e dezesseis centavos).

RODOLFO FIORUCCI/LUIZ ALFONSO FREGULIA
DIRETOR GERAL - IFPR - CAMPUS

JACAREZINHO/REPRESENTANTE LEGAL.

24 DE JUNHO DE 2021

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).'
CAMPUS LONDRINA

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Retificação da cláusula segunda, item 2.1 do termo de contrato nº 18/2020 -londrina para
se adequar à data de vigência estipulada no projeto básico, conforme artigo 65, § 8º da lei
nº 8.666/93. Processo 23411.016755/2020-41. Contrato nº 18/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).'
CAMPUS PALMAS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO 01/2021 - UASG 154676 - IFPR/PALMAS

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23411.005236/2020-58.
O presente termo de apostilamento tem como objeto a repactuação do custo mensal
decorrente de remuneração e insumos elevados por deliberação da convenção coletiva do
trabalho 2021/2022 do sineepres - sindicato dos empregados em empresas de prestação
de serviços a terceiros, colocação e administração de mão-de-obra, trabalho temporário,
leitura de medidores e de entrega de avisos no estado do paraná, cnpj n. 02.977.757/0001-
65 com data base a partir de 01/03/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 158354 - IFPI/CAMPUS T.Z.SUL

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23173.000863/2017-57.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL.
Contratado: 13.224.659/0001-73 - SELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA
EIRELI. Objeto: Repactuação de preços, fundamentada no Decreto nº 9.507/18, nos artigos
53 a 61 da IN 05/2017, na Cláusula sexta do contrato nº 14/2017 e na Convenção Coletiva
de trabalho pi000036/2021, cujos efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2021. O
novo valor mensal passa a ser de 39.459,77.. Vigência: 23/11/2017 a 23/11/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 473.517,24. Data de Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158354 - IFPI/CAMPUS T.Z.SUL

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23173.000656/2017-19.
Pregão. Nº 15/2019. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL.
Contratado: 21.750.520/0001-91 - TRIPLICE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Repactuação de preços, fundamentada no decreto nº 9.507/18, nos artigos 53 a 61 da
instrução normativa 05/2017, na cláusula sexta do contrato nº 14/2019 e na convenção
coletiva de trabalho pi000036/2021, e na alteração da aliquota rat ajustado, cujos
efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2021. O novo valor mensal passa a ser
de r$ 2.988,18.. Vigência: 05/08/2019 a 05/08/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 35.858,16. Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 158354 - IFPI/CAMPUS T.Z.SUL

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 23173.000863/2017-57.
Pregão. Nº 11/2017. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL.
Contratado: 13.224.659/0001-73 - SELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE
OBRA EIRELI. Objeto: Repactuação de preços, fundamentada no Decreto nº 9.507/18,
nos artigos 53 a 61 da IN 05/2017, na Cláusula sexta do contrato nº 14/2017 e na
Convenção Coletiva de trabalho pi000036/2021, cujos efeitos financeiros vigorarão a
partir de 01/01/2021. O novo valor mensal passa a ser de 39.459,77.. Vigência:
23/11/2017 a 23/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 473.517,24. Data de
Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 158354 - IFPI/CAMPUS T.Z.SUL

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23173.000656/2017-19.
Pregão. Nº 15/2019. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS TERESINA ZONA SUL.
Contratado: 21.750.520/0001-91 - TRIPLICE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Repactuação de preços, fundamentada no decreto nº 9.507/18, nos artigos 53 a 61 da
instrução normativa 05/2017, na cláusula sexta do contrato nº 14/2019 e na convenção
coletiva de trabalho pi000036/2021, e na alteração da aliquota rat ajustado, cujos efeitos
financeiros vigorarão a partir de 01/01/2021. O novo valor mensal passa a ser de r$
2.988,18.. Vigência: 05/08/2019 a 05/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
35.858,16. Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/06/2021).
CAMPUS CAMPO MAIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 155207 - IFPI/CAMPO MAIOR

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23188.000235/2018-93.
Pregão. Nº 8/2018. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS CAMPO MAIOR. Contratado:
10.013.974/0001-63 - SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Repactuação de
preços, fundamentada no Decreto nº 9.507/18, IN nº 05/2017, CCT nº PI000036/2021,
cujos os efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2021.. Vigência: 05/11/2018 a
05/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 264.635,52. Data de Assinatura:
08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 155207 - IFPI/CAMPO MAIOR

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23188.000305/2016-41.
Pregão. Nº 2/2016. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS CAMPO MAIOR. Contratado:
09.019.150/0001-11 - ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE OBRA EIRELI. Objeto:
Repactuação de preços, fundamentada no Decreto nº 9.507/18, IN nº 05/2017, CCT nº
PI000036/2021, cujos os efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2021.. Vigência:
26/12/2016 a 26/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 33.271,90. Data de
Assinatura: 16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 158155

Nº Processo: 23421003777201999. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de manutenção de equipamentos de incêndio (extintores e mangueiras), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. . Total de Itens
Licitados: 21. Edital: 25/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Dr. Nilo Bezerra Ramalho Tirol, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/158155-
5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: As empresas interessadas, que desejarem
retirar o edital, deverão acessar os seguintes sites: www.ifrn.edu.br e
wwww.gov.br/compras/pt-br .

ANDRE PONTES TORRES
Membro da Dilic

(SIASGnet - 24/06/2021) 158155-26435-2021NE800047
CAMPUS CAICÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 165/2021 - UASG 158370 - IFRN/CAMPUS CAICO

Número do Contrato: 70/2019.
Nº Processo: 23139.001840/2018-67.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED. DO RN/CAMPUS CAICO. Contratado:
04.008.185/0001-31 - INTERFORT SEGURANCA DE VALORES EIRELI. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato nº 070/2019-proad/ifrn, por 12 (d0ze) meses.. Vigência: 01/07/2021 a
01/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 258.540.480,00. Data de Assinatura:
15/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de valores ao contrato nº 070/2019-proad/ifrn, nos postos a seguir e em
estrita obediência aos preceitos da convenção coletiva nº rn000020/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação de valores ao contratovnº 070/2019-proad/ifrn, nos postos a seguir e em

estrita obediência aos preceitos da convençãocovletiva nº rn000020/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




